
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2023-134

PUBLIÉ LE 25 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2023-09-22-00003 - Désignation des membres de l'observatoire

Départemental d'analyse et d'appui au dialogue social du Département du

Doubs (2 pages) Page 3

Préfecture du Doubs /

25-2023-09-25-00005 - Arrêté aptitude technique voirie routière Thierry

DORIDAT (2 pages) Page 6

25-2023-09-21-00004 - DS G FISCHER DCL septembre 2023 (5 pages) Page 9

Préfecture du Doubs / CAB

25-2023-09-25-00001 - Autorisation de modification d'un système de

vidéoprotection dans et aux abords du centre courrier/colis de LA POSTE

situé à LES FINS (3 pages) Page 15

Préfecture du Doubs / CAB/PPA

25-2023-09-25-00007 - Arrêté aptitude technique bois et forêt Bernard

SOLLER (2 pages) Page 19

25-2023-09-25-00006 - Arrêté aptitude technique bois et forêt Patricia

PIETRI née LANDRY (2 pages) Page 22

25-2023-09-25-00011 - Arrêté aptitude technique bois et forêts Fabrice

CREA (2 pages) Page 25

25-2023-09-25-00010 - Arrêté aptitude technique bois et forêts Florent

PELTRET (2 pages) Page 28

25-2023-09-25-00009 - Arrêté aptitude technique bois et forêts Frédéric

THOMAS (2 pages) Page 31

25-2023-09-25-00008 - Arrêté aptitude technique bois et forêts Thierry

GUSMINI (2 pages) Page 34

Sous-préfecture de Pontarlier /

25-2023-09-25-00004 - Arrêté portant suspension d'activité musicale Vélo

Bar - Labergement Sainte Marie (2 pages) Page 37

2



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-09-22-00003

Désignation des membres de l'observatoire

Départemental d'analyse et d'appui au dialogue

social du Département du Doubs

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-09-22-00003 -

Désignation des membres de l'observatoire Départemental d'analyse et d'appui au dialogue social du Département du Doubs 3



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-09-22-00003 -

Désignation des membres de l'observatoire Départemental d'analyse et d'appui au dialogue social du Département du Doubs 4



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-09-22-00003 -

Désignation des membres de l'observatoire Départemental d'analyse et d'appui au dialogue social du Département du Doubs 5



Préfecture du Doubs

25-2023-09-25-00005

Arrêté aptitude technique voirie routière Thierry

DORIDAT

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00005 - Arrêté aptitude technique voirie routière Thierry DORIDAT 6



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00005 - Arrêté aptitude technique voirie routière Thierry DORIDAT 7



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00005 - Arrêté aptitude technique voirie routière Thierry DORIDAT 8



Préfecture du Doubs

25-2023-09-21-00004

DS G FISCHER DCL septembre 2023

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-21-00004 - DS G FISCHER DCL septembre 2023 9



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-21-00004 - DS G FISCHER DCL septembre 2023 10



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-21-00004 - DS G FISCHER DCL septembre 2023 11



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-21-00004 - DS G FISCHER DCL septembre 2023 12



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-21-00004 - DS G FISCHER DCL septembre 2023 13



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-21-00004 - DS G FISCHER DCL septembre 2023 14



Préfecture du Doubs

25-2023-09-25-00001

Autorisation de modification d'un système de

vidéoprotection dans et aux abords du centre

courrier/colis de LA POSTE situé à LES FINS

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00001 - Autorisation de modification d'un système de vidéoprotection dans et aux abords du

centre courrier/colis de LA POSTE situé à LES FINS 15



CABINET
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°
Vidéo-protection

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment ses articles L.251-1, L.223-1, L.251-2, L.251-3, 
L.252-1 à L.252-4, L.253-1 à L.253-4, L.223-4, L.252-6, L.252-5, L.253-5, L.254-1, L.251-7, L.255-1,
L.223-2,  L.223-3,  L.223-5,  L.252-7, L.223-6  à  L.223-9,  L.  251-5,  L.251-6,  L.232-1  à  L.232-6  et
L.222- 1 ;

Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de vi-
déo-protection ;

Vu la circulaire n° INT/D/09/00057/C du 12 mars 2009 précisant les modalités d’application des textes
susvisés et du déploiement des systèmes de vidéo-protection ;

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du préfet du Doubs – Monsieur COLOMBET (Jean-
François) ;

Vu l’arrêté  n° 25-2023-07-13-00003  du  13  juillet  2023  portant  délégation  de  signature  à  
Madame Saadia TAMELIKECHT, sous-préfète, directrice du cabinet ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2022-02-16-00001 du 16 février 2022 modifiant la composition de la com-
mission départementale des systèmes de vidéo-protection ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2023-09-08-00009 du 8 septembre 2023 autorisant l’installation d’un sys-
tème de vidéo-protection dans et aux abords du centre courrier/colis situé 2, route des Artisans –
25500 LES FINS sous réserve de la vérification de la légitimité d’autoriser toutes les caméras
par le référent sûreté compétent ;

Vu le complément de dossier présenté par le directeur sécurité et prévention des incivilités du groupe
LA POSTE situé 14, rue Gambetta – 25000 BESANCON en vu d’être autorisé à modifier un système
de vidéo-protection installé dans et aux abords du centre courrier/colis situé 2, route des Artisans –
25500 LES FINS conformément  aux préconisations  du référent  sûreté en date du 15 septembre
2023 ;

Considérant que la demande d’autorisation de modification du système proposé est conforme à la
réglementation.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 98
Mél : patricia.dittel@doubs.gouv.fr 1/3

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00001 - Autorisation de modification d'un système de vidéoprotection dans et aux abords du

centre courrier/colis de LA POSTE situé à LES FINS 16



CABINET
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Sur proposition de la directrice du cabinet du préfet du Doubs.

A R R E T E

 

Article 1  er   : Le directeur sécurité et prévention des incivilités du groupe LA POSTE situé 14, rue
Gambetta – 25000 BESANCON est autorisé à modifier un système de vidéo-protection installé dans
et aux abords du centre courrier/colis situé 2, route des Artisans – 25500 LES FINS, qui comportera 1
caméra intérieure et 4 caméras extérieures. 

Article 2 : Le responsable du système est le responsable sécurité et prévention des incivilités qui a
désigné les personnes habilitées à accéder aux images. Le droit d’accès aux images peut s’exercer
également auprès du représentant de la Poste sis 14, rue Gambetta – 25000 BESANCON.

Article 3 : Le système a pour finalité la sécurité des personnes et la prévention des atteintes aux
biens. 

Article 4 : Des affiches, informant le public de l’existence du système, devront être apposées de fa-
çon visible.

Article 5 : Le système comporte un dispositif d’enregistrement des images dont le délai de conserva-
tion prévu est de 30 jours maximum.

Article 6 : Pourront accéder aux images, dans le cadre de leurs missions de police administrative, les
services de gendarmerie et de police territorialement compétents.

Article 7 : Conformément à l’article 13 du décret susvisé, le titulaire de la présente autorisation doit
tenir un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la date de destruction des images et le cas
échéant, la date de leur transmission au parquet. Ce registre doit pouvoir être présenté par le respon-
sable du système de vidéo-protection à toute réquisition de l’autorité chargée du contrôle de la régula-
rité du système.

Article 8 : Toute modification substantielle du système (ex : changement dans la configuration des
lieux...) devra faire l’objet d’une déclaration dont l’absence serait susceptible d’entraîner le retrait de la
présente autorisation, sans préjudice des sanctions pénales prévues par l’article 10-VI de la loi.

Article 9 : La présente autorisation est accordée pour une durée de cinq ans, renouvelable à la de-
mande du responsable du système.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 2/3

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00001 - Autorisation de modification d'un système de vidéoprotection dans et aux abords du

centre courrier/colis de LA POSTE situé à LES FINS 17



CABINET
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Article 10 : L’arrêté préfectoral n° 25-2023-09-08-00009 du 8 septembre 2023 autorisant l’installation
d’un système de vidéo-protection dans et aux abords du centre courrier/colis situé 2, route des Arti-
sans – 25500 LES FINS, est abrogé.

Article 11 : Le présent arrêté peut être contesté selon les voies de recours et dans les délais sui-
vants :

- Un recours gracieux adressé au pôle polices administratives, direction des sécurités de la préfec-
ture du Doubs ;

- Un recours hiérarchique adressé à Monsieur le Ministre de l’Intérieur – DLPAJ– Place Beauvau –
75800 PARIS cedex 08.

-  Un recours contentieux peut  être formé devant  le tribunal administratif  de Besançon - 30, rue
Charles Nodier - 25000 BESANCON. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informa-
tique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Le recours juridictionnel doit être déposé au plus tard avant l’expiration du 2ème mois suivant la date de

notification de la décision contestée (ou bien du 2ème mois suivant la date du rejet de votre recours gra-
cieux ou hiérarchique).

Il devra être joint impérativement à l’appui du recours un copie de la décision contestée et, le cas
échéant, tout document utile à l’instruction de la requête.

L’exercice d’un recours administratif ou d’un recours juridictionnel ne suspend pas l’exécution de la déci-
sion administrative contestée.

Article 12 : La directrice du cabinet du préfet du Doubs, le sous-préfet de l’arrondissement de Pontar-
lier, le maire de Les Fins et le colonel, commandant du groupement de gendarmerie du Doubs, sont
chargés chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent arrêté, qui sera notifié au bénéficiaire
et publié au recueil des actes administratifs.

Besançon, Le

Pour le préfet et par délégation
La sous-préfète, directrice de cabinet

Saadia TAMELIKECHT

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 3/3

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00001 - Autorisation de modification d'un système de vidéoprotection dans et aux abords du

centre courrier/colis de LA POSTE situé à LES FINS 18



Préfecture du Doubs

25-2023-09-25-00007

Arrêté aptitude technique bois et forêt Bernard

SOLLER

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00007 - Arrêté aptitude technique bois et forêt Bernard SOLLER 19



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00007 - Arrêté aptitude technique bois et forêt Bernard SOLLER 20



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00007 - Arrêté aptitude technique bois et forêt Bernard SOLLER 21



Préfecture du Doubs

25-2023-09-25-00006

Arrêté aptitude technique bois et forêt Patricia

PIETRI née LANDRY

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00006 - Arrêté aptitude technique bois et forêt Patricia PIETRI née LANDRY 22



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00006 - Arrêté aptitude technique bois et forêt Patricia PIETRI née LANDRY 23



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00006 - Arrêté aptitude technique bois et forêt Patricia PIETRI née LANDRY 24



Préfecture du Doubs

25-2023-09-25-00011

Arrêté aptitude technique bois et forêts Fabrice

CREA

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00011 - Arrêté aptitude technique bois et forêts Fabrice CREA 25



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00011 - Arrêté aptitude technique bois et forêts Fabrice CREA 26



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00011 - Arrêté aptitude technique bois et forêts Fabrice CREA 27



Préfecture du Doubs

25-2023-09-25-00010

Arrêté aptitude technique bois et forêts Florent

PELTRET

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00010 - Arrêté aptitude technique bois et forêts Florent PELTRET 28



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00010 - Arrêté aptitude technique bois et forêts Florent PELTRET 29



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00010 - Arrêté aptitude technique bois et forêts Florent PELTRET 30



Préfecture du Doubs

25-2023-09-25-00009

Arrêté aptitude technique bois et forêts Frédéric

THOMAS

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00009 - Arrêté aptitude technique bois et forêts Frédéric THOMAS 31



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00009 - Arrêté aptitude technique bois et forêts Frédéric THOMAS 32



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00009 - Arrêté aptitude technique bois et forêts Frédéric THOMAS 33



Préfecture du Doubs

25-2023-09-25-00008

Arrêté aptitude technique bois et forêts Thierry

GUSMINI

Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00008 - Arrêté aptitude technique bois et forêts Thierry GUSMINI 34



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00008 - Arrêté aptitude technique bois et forêts Thierry GUSMINI 35



Préfecture du Doubs - 25-2023-09-25-00008 - Arrêté aptitude technique bois et forêts Thierry GUSMINI 36



Sous-préfecture de Pontarlier

25-2023-09-25-00004

Arrêté portant suspension d'activité musicale

Vélo Bar - Labergement Sainte Marie

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2023-09-25-00004 - Arrêté portant suspension d'activité musicale Vélo Bar - Labergement Sainte

Marie 37



Préfecture du Doubs
Sous-Préfecture de Pontarlier

 

ARRÊTÉ n°                                     du  25 septembre 2023
portant suspension d’activité musicale de l’établissement « Le Vélo Bar »

Le Préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’ordre national du mérite

VU le code de l’environnement, articles L. 571-1 à L. 571-20 et notamment les articles R. 571-25 à R.
571-28 relatifs aux établissements diffusant de la musique amplifiée à titre habituel ;

VU l’article L. 2215-1 du code général des collectivités territoriales ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Jean-François COLOMBET, préfet du Doubs ;

VU le décret du 14 juin 2022 portant nomination de M. Nicolas ONIMUS, sous-préfet de Pontarlier ;

VU l'arrêté n° 25-2023-07-13-00004 du 13 juillet 2023 portant délégation de signature à M. Nicolas
ONIMUS, sous-préfet de Pontarlier ;

VU l’arrêté du 17 avril 2023 relatif à la prévention des risques liés aux bruits et aux sons amplifiés pris
en application des articles R. 1336-1 à R. 1336-16 du code de la santé publique et des articles R.
571-25 à R. 571-27 du code de l'environnement ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2005-1904-01841 du 19 avril 2005 relatif à la lutte contre le bruit ;

VU la Circulaire interministérielle du 23 décembre 2011 relative à la réglementation applicable aux
établissements ou locaux recevant du public et diffusant à titre habituel de la musique amplifiée ;

VU le courrier de M. le maire de Labergement Sainte Marie du 9 mars 2023 demandant au gérant de
l’établissement Vélo Bar 2 grande rue à Labergement Sainte Marie la production de l’étude d’impact
des nuisances sonores de l’établissement ;

VU le courrier de M. le préfet du 7 septembre 2023 demandant au gérant de l’établissement Vélo Bar
de présenter ses observations écrites et/ou orales préalablement à l’intervention de la décision de
suspension d’activité de diffusion de la musique amplifiée, et l’absence de réponse du gérant ;

CONSIDERANT les plaintes pour nuisances sonores des voisins de l’établissement ;

69 rue de la République
25304 PONTARLIER Cedex
Tél : 03 81 39 81 39 1/2

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2023-09-25-00004 - Arrêté portant suspension d'activité musicale Vélo Bar - Labergement Sainte

Marie 38



CONSIDERANT la non présentation par le gérant de l’étude d’impact des nuisances sonores et ce
malgré les demandes effectuées par monsieur le maire de Labergement Sainte Marie et monsieur le
sous-préfet de Pontarlier ;

CONSIDERANT l’absence du gérant à la réunion contradictoire du 25 septembre en sous-préfecture
de Pontarlier ;

Arrête :

Article 1 : L’activité musicale de l’établissement Vélo Bar situé 2 au grande rue sur la commune de
Labergement Sainte Marie et dont le gérant est M. Philippe TOURNIER, est suspendue jusqu’à la
réalisation complète de l’étude d’impact des nuisances sonores, et de la mise en oeuvre des
préconisations décrites dans celle-ci pour que cet établissement soit conforme aux articles du code
de l’environnement et du code de la santé publique susvisés.

Article 2     : Respect de l’application de l’arrêté

En cas de non-respect des prescriptions prévues par l’article 1er du présent arrêté le gérant est
passible des sanctions administratives prévues par l’article L. 171-8 du Code de l’environnement.

Article 3     : Délai et voies de recours

La présente décision peut faire l’objet soit d’un recours administratif, soit d’un recours contentieux
devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANCON Cedex 3,
dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique
« Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 4     : Exécution

M. le chef d’escadron commandant la compagnie de gendarmerie de Pontarlier, M. le directeur général
de l’agence régionale de santé, M. le maire de Labergement Sainte Marie sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’application du présent arrêté.

Fait à Pontarlier, le 25 septembre 2023

Pour le Préfet du Doubs,

Et par délégation,

Le Sous-Préfet,

Nicolas ONIMUS

69 rue de la République
25304 PONTARLIER Cedex 2/2

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2023-09-25-00004 - Arrêté portant suspension d'activité musicale Vélo Bar - Labergement Sainte

Marie 39


